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CREDITO D’IMPOSTA  

PER L’ACQUISTO DI ENERGIA ELETTRICA 
 

IMPRESE CHE POSSONO USUFRUIRE DEL CREDITO D’IMPOSTA 

Tutte le Imprese (Grand, Medie, Piccole e Micro) non energivore , dotate di contatori di energia 

elettrica di potenza disponibile pari o superiore a 16,5 Kw,  diverse dalle imprese a forte consumo di 

energia. 

 

CONDIZIONI 

Le imprese non energivore possono beneficiare del credito d’imposta a condizione che il prezzo di 

acquisto della componente energia, calcolato sulla base della media riferita al periodo Gennaio-

Febbraio-Marzo 2022, al netto delle imposte e degli eventuali sussidi, abbia subito un incremento 

del costo per kWh superiore al 30% del prezzo dello stesso periodo dell’anno 2019. 

Il calcolo include, la macrocategoria abitualmente indicata in fattura complessivamente alla voce 

“spesa per la materia energia” e che comprende: 

• L’energia elettrica (incluse le perdite di rete); 

• Il dispacciamento (inclusi i corrispettivi relativi alla copertura dei costi per il mercato della 

capacità o ai servizi di interrompibilità); 

• La commercializzazione 

 

AGEVOLAZIONE 

Credito d’imposta del 15% sulla spesa sostenuta per l’acquisto della componente energetica 

effettivamente utilizzata nel secondo trimestre del 2022 (dal 1° aprile al 30 giugno). 

 

UTILIZZO DELL’AGEVOLAZIONE 

Il credito d’imposta può essere utilizzato entro il 31/12/2022, tramite la compilazione del modello 

F24 e presentato esclusivamente attraverso i servizi telematici messi a disposizione dall’Agenzia 

delle entrate e sono cedibili entro il medesimo termine, solo per intero, dalle imprese beneficiarie ad 

altri soggetti, senza facoltà di successiva cessione. 

 

MODALITÀ 

È un’agevolazione automatica, non sono previste graduatorie o click-day, ma a fronte di un 

accertamento occorre esibire idonea documentazione per  giustificare il calcolo del Credito 

d’Imposta.  Il Nostro Studio può offrirVi la consulenza per effettuare il conteggio e per predisporre il 

fascicolo. 

Se siete interessati Vi invitiamo a contattarci  
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